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Układ torów mikrofalowych radiolinii

Przedmiotem wynalazku jest układ torów mi¬
krofalowych radiolinii służącej do przesyłania
sygnałów telefonii wielokrotnej i telewizyjnych,
wyposażony w układ przesuwu częstotliwości na¬
dajnika.

W znanych rozwiązaniach układów torów mi¬
krofalowych sprzęgacz układu przesuwu w torze
nadawczym jest umieszczony między filtrem na¬
dawczym a nadajnikiem, w torze odbiorczym mię¬
dzy filtrem odbiorczym, a mieszaczem odbiornika,
a układ przesuwu zawarty między tymi sprzęga¬
czami składa się z regulowanego tłumika, głowicy
przesuwu i filtru pasmowego.

Wadą tego typu rozwiązań jest konieczność sto¬
sowania w układzie przesuwu filtru pasmowego,
który jest elementem skomplikowanym i drogim,
o trudnej technologii wykonania. Stosowanie fil¬
tru pasmowego w układzie przesuwu wymaga od¬
powiedniego usytuowania wzajemnego filtru pas¬
mowego, i głowicy mieszacza przesuwu, co w
znacznym stopniu komplikuje układ torów mikro¬
falowych radiolinii, a narzucając konkretne wy¬
miary ogranicza swobodę rozwiązania konstruk¬
cyjnego. Ponadto tak rozwiązany układ przesuwu
działa prawidłowo w stosunkowo wąskim zakresie
częstotliwości.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie zastoso¬
wania skomplikowanego i drogiego filtru w ukła¬
dzie przesuwu częstotliwości, a przez to i uprosz¬
czenie tego układu.
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Zadaniem wynalazku jest utworzenie układu
umożliwiającego wyeliminowanie tego filtru bez
szkody dla pracy tak toru nadawczego jak i od¬
biorczego.

Istotą wynalazku jest umieszczenie zarówno w
torze nadawczym jak i w torze odbiorczym sprzę¬
gacza kierunkowego układu przesuwu między fil¬
trem pasmowym, a odcinającym przełącznikiem
wyjściowym lub wejściowym odpowiednio, z tym,
że wówczas filtr pasmowy toru odbiorczego jest
równocześnie filtrem pasmowym dla układu prze¬
suwu w okresach jego pracy.

W wyniku zastosowania wynalazku powstała
również możliwość sprawdzania toru nadawczego
łącznie z jego filtrem nadawczym. Układ torów
mikrofalowych radiolinii według wynalazku, cha¬
rakteryzuje się dobrymi parametrami elektrycz¬
nymi oraz operacyjnymi, przy uproszczonej kon¬
strukcji.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przyT
kładzie wykonania uwidocznionym na załączonym
rysunku, przedstawiającym schemat ideowy ukła¬
du torów mikrofalowych radiolinii.

Układ torów mikrofalowych radiolinii zawiera
tor nadawczy — A, tor odbiorczy — B, tor prze¬
suwu — C oraz układy pomiaru częstotliwości na¬
dajnika — D i heterodyny — E i układ pomiaru
mocy nadajnika — F.

Tor nadawczy — A posiada sprzęgacz układu
przesuwu — 6 umieszczony między odcinającym
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przełącznikiem wyjściowym — 7, a filtrem pasmo¬
wym nadawczym — 5.

Sprzęgacz ten przenosi do układu przesuwu —
C część mocy generowanej przez nadajnik — 1
i przenoszonej przez izolator ferrytowy — 2, sprzę¬
gacze układów pomiarowych 3 i 4 oraz filtr pas¬
mowy nadawczy — 5.

Moc z nadajnika przechodząca przez sprzęgacz
układu przesuwu — 6 do toru przesuwu C, do¬
chodzi poprzez tłumik regulowany — 8 i zasuwę
falowodową — 9 do głowicy mieszacza — 10,
gdzie następuje mieszanie sygnału z nadajnika z
sygnałem generowanym przez generator przesu¬
wa — 11. Uzyskany w wyniku mieszania sygnał
częstotliwości przesuwu przechodzi przez sprzę¬
gacz układu przesuw^u — 13 w torze odbiorczym
— B, a następnie przez filtr pasmowy — 14, izo¬
lator ferrytowy — 15 do obwodu wejściowego —
16 odbiornika, gdzie następuje mieszanie się syg¬
nału przesuniętego z sygnałem z heterodyny — 19.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ torów mikrofalowych radiolinii składają¬
cy się z toru nadawczego, toru odbiorczego oraz
z układu przesuwu częstotliwości znamienny tym,
że mieszacz (10) układu przesuwu (C) jest po¬
łączony z ramieniem odsprzęgniętym sprzęgacza
kierunkowego (13) układu przesuwu w torze od¬
biorczym (B), przy czym wejście falowodowe mie¬
szacza (10) układu przesuwu jest połączone po¬
przez szeregowe połączenie zasuwy (9) i tłumika
regulowanego (8) z wyjściem ramienia odsprzęg-
niętego sprzęgacza kierunkowego (6) toru nadaw¬
czego (A), przy czym tak w torze nadawczym (A)
jak i w torze odbiorczym (B) sprzęgacze kierun¬
kowe (6 i 13) układu przesuwu (C) są umieszczo¬
ne pomiędzy filtrem pasmowym (5, 14), a odcina¬
jącym przełącznikiem wyjściowym (7) lub prze¬
łącznikiem wejściowym (12) tak, że wówczas filtr
pasmowy (14) toru odbiorczego jest równocześnie
filtrem pasmowym dla układu przesuwu w okre¬
sach jego pracy.
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